АЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/Шестнадцатая сессия третьего созыва/

                  19.12.2023

 №

14

 с. Алтайское

О внесении изменений  и дополнений в   решение сельского Совета

депутатов №17 от 27.12.2018 «Об утверждении Положения о старостах в

населенных пунктах муниципального образования Алтайский сельсовет

Табунского района Алтайского края»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ « О
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» в Федеральный закон от 6 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Алтайский
сельсовет Табунского района Алтайского края сельский  Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.    Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение сельского
Совета депутатов от 27.12.2018 №17 «Об утверждении Положения о старостах в
населенных пунктах муниципального образования Алтайский сельсовет
Табунского района Алтайского края».

2.  Направить данное решение главе сельсовета Т.В. Себелевой для подписания
и обнародования в установленном порядке.

Председатель  сельского                          А. Д. Жукова
Совета депутатов

Решение  сельского Совета депутатов прошло антикоррупционную экспертизу,
нарушений не выявлено.

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 27.12.2018
№17 «Об утверждении Положения о старостах в населенных пунктах

муниципального образования Алтайский сельсовет Табунского района
Алтайского края

         Принято решением  Алтайского
          сельского Совета депутатов
          от 19.12.2023 г. № 14

        Внести следующие изменения и дополнения в решение сельского Совета
депутатов от 27.12.2018 №17 «Об утверждении Положения о старостах в
населенных пунктах муниципального образования Алтайский сельсовет
Табунского района Алтайского края»:

1. Пункт 3 ст.1 Положения изложить в следующей редакции:

3.Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим
государственную должность, должность государственной гражданской службы,
муниципальную должность за исключением муниципальной должности депутата
представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои
полномочия на непостоянной основе.

2. Подпункт 1 ст.2 Положения изложить в следующей редакции:

1) замещающее государственную должность, должность государственной
гражданской службы, муниципальную должность за исключением муниципальной
должности депутата представительного органа муниципального образования,
осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе;

Глава сельсовета:                                                                   Т.В. Себелева
с. Алтайское
19.12.2023 № 10 - п